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. iNVITACION N° 198 - 2018

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS A{PUNTOS DE MUESTREO) PARA LA RECOLECCION DE
MUESTRAS DE AGUA, PARA EL CONTROL Y LA VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO EN LA RED DE DISTRIBUCION DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL,

El comlte evaluador ajustandose:al manual de contratacion Acuerdo N°.001 de abril 22 de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las ofertas,
teniendo en consideracion la désignacion hecha mediante oficio No. 110-1727 del 10 de diciembre de
2019, el cual esta integrado por | ias s;guuentes personas:

a. Almacenista General . - WALTER GUILLERMO TORO CABALLERO
b. Profesional Espec. Il Aseg. Y calidad dé Agua JOHANA XIMENA ARANDA RIVERA

¢. Profesional Univ. | Contabilidad e Impuestos SANDRA LORENA CASABIANCA GARCIA
d.

* Abogado Externo R NORMA CAROLINA RODRIGUEZ VALDES

Para respaldar el presente proc’esb.,-j-;léé expidic el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20191064 del 26 de noviembre de 2019, por valor de CIENTO DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS
CUARENTA MIL SEIS PESOS ($118 540 006) M/CTE INCLUIDG VA

Que la entldad cursa invitacion pubhca ante el oortal del SECOP www.coniratos gov.co y en la pagina
web de la entidad www.ibal.gov.co; para informar a fa comunidad en general de la necesidad que tiene
de dar cobertura a este requerimiénto. Piaegos confeccxonados por la Secretarfa Juridica a través de la
profesional des;gnada para tal. fm

Que dentro del término de presEnt’aciﬁh de observaciones ai contenido del pliege de condiciones, segun
los plazos perentorios establecidos en el cronograma del proceso; no se presentd ninguna.

Que dentro del tiempo estab!ecrdo para presentar propuestas se recibid una (01) oferta; segin
informacién brindada por la Secretaﬁa General de ia entidad:

PRCGP N° PROPONENTE ‘ DATOS GENERALES RECIBIDO

1 PIEDAD ACOSTA Arkaparaiso mz A Casa 43 - lbagué Recibida el 04/12/2019 - a
BOCANEGRA Tei 271 12560 - 2712958 - 3‘163938434 las 03:38 p.m.

Segtn lo expuesto anteriormente eE Comlte Evaluador de5|gnado para tal fin, procedé a cumplir con las
funciones asignadas, atendxendo eE perﬁl profesxanai que deten’ia cada uno de sus integrantes:

REVISION DOCUMENT AL

Se procede con Ea revision de 1os documentos de caracter juridico asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JUR!D%CO

1.- Carta de presentacién: Carta de presentacion: El proponerte elaboraréd la carta de presentacion de
la propuesta de acuerdo con el texto dei modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada
por ia persona natural, por el representante legal si es persona juridica o por el Representante legal de
la figura asociativa y aportarse en original.
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Es considerado requisito habtiltador de la oferta, por tratarse de Ia demostracion de la voluntad
de participacion.

PIEDAD ACOSTA ' ' PRESFNTA
BOCANEGRA ‘ FOLIOS DEL T AL 3

2.- Certificado de Existencia y Representacion Legal para personas Juridicas ylo Registro
Mercantil Personas Naturales: Certificado de existenciary-representacion legal para personas juridicas
y/o Registro mercantii personas naturales: El proponenté-debe acreditar su existencia y representacion
legal, mediante la presentacion del certificado de existencia y-representacién legal expedido por la
Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o
inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion.de.la:propuesta.

PRESENTAY CUMPLE
FOI 108 DEL 4ALB

FPIEDAD ACOSTA . Certificado de Matncuia Mercant;i de persona Natural
BOCANEGRA PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA — NIT. 38.248.117-7
Estable01m1ento de comercio: ASESORIAS COMERCIALES Y
PROFESIONALES

expedida por la Camara de comercic de ibagué del 06/12/2019

2.1 Acreditar un termino minimo permanente de duracitn de [a sociedad, y/o establecimiento de
comercio de dos (2} afios, contado a partir del venmmlento del plazo maximo para la gjecucion del
contrato. .

PIEDAD ACOSTA e N#A:por serpersona natural
BOCANEGRA S

2.2 Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la preséntacién de la propuesta
y para la suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representanie legal tenga [limitaciones
estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del drgano
social correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los demas actos requendos para la contratacion en el casc de
resultar adjudicatario. :

PIEDAD ACOSTA ' perso'na natural
BOCANEGRA '

2.3 Acreditar que el ohjeto social principal de la sociedad se-encuentra directamente relacionade con el
objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del
contrato, teniendo en cuenta para estos efeclos el aicance y Ia naturaleza de ias diferentes obligaciones
que adquiere.
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PIEDAD ACOSTA T ' CUMPLE
BOCANEGRA o FOLIO 5 (Reverso)
‘ EI ob;eto socaa! principal de la persona natural, CUMPLE con el cédigo
4869 solicitado -

Se verificara su cumplimiento en ia revision de la oferta. PASA —NQ PASA.

3 Poder En caso que Ea persona que ﬁrma la oferta no fuere ei Representante [egai del proponente
debera anexarse el respectivo- poder autenticado ante Notaria Publica; asl mismo se debe indicar de
forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

e verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

PIEDAD ACOSTA

BOCANEGRA B N/A pg,‘r, ser persona natural

4.- C-éd'ulua de cmdadama Se deﬁera ad;untér.cépla de'rié fo'fbc':o'p.té de '!é'éedﬁf; de bmdadan'na' de la
persona natural o por el representante Iegal si es persona juridica, o del representante legal del
consorcio y/o union temporal .

Se Vérificg_gr su cumplimiento en Ia revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

;
R

PRESENTA CUMPLE
~FOLIO 7

PIEDAD ACOSTA _
BOCANEGRA

Representante Lega! PEEDAD ACOSTA BOCANEGRA -
C.C.38.248.117 .

5 Acredltacmn Pago Slstemas de Salud Rlesgos Profeszonales Penslones y Aportes a ias
Czjas de Compensacnon Familiar, Instituto Colombians .de Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para ia presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar
su afiliacidn al réegimen de segundad soc:al mtegrai

La PERSONA JURIDICA debera acreditar eE pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombianc de Bienestar Familiar y Sena,” mediante certificacion expedida bajo fa gravedad del
juramento por el revisor fiscal cuando: este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, denfro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir
de la fecha de presentacién de la propuesta, o enh su defecto a partir det momento de su constitucién si
su existencia es menor a éste tiempo .

Se verificara su cumplimientd ’en'ia ravision de la oferta. P_ASA — NO PASA.

PIEDAD ACOSTA . |/ * PRESENTA Y CUMPLE
BOCANEGRA | o FOLiO DEL 8 AL 13
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- Aporta certificacion del 08/12/2019 de sanitas
Aporta documentos de-colpensiones: INDEMNIZACION SUSTITUVIA
' . DEVEJEZ
Aporta planilla 8400803713 del mes de noviembre de 2019 (solo
, aporta-salud)

6 Clasnﬁcaclon RUT: Se debe allegar una copia del registre -Gnico Tributario, indicando ia clase del.. "
regimen al que perienece, para dar aplicacion al articu!@ 35 Eey 788 de 2.002 (Estaiuto Tmbutario)

Su inscripcion se debe acreditar de la &guxente manera:-
CODIGO . DESCRIPCIGN
<4668 Comercio al por mayor de otros productos n.c.p.

e verificara su cumplimiento en ia revisidn de la oferta. PASA-NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOUOCS DEL 14 al 16

PIEDAD ACOSTA .
BOCANEGRA FORMULARIO N°.14674149551 .

' Responsable de IVA (48) .

Acredita codigos de actividad: 4669 =

7 'Certlflcado de antecedentes dtsciphnanos otorgado por la Procuraduria General de la Naclon |
Debera adjuntarse con fecha vzgerte de la persona naturai 0de Ea que lleve Ia representac;on legal del
oferente. . .

e verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA_ —NO PASA.

DRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 17

Aporta certificado Ordmar:o N0.1378480097 del 04/1 2/‘3919

PIEDAD ACOSTA - Persona Natural

BOCANEGRA
No registra Sancionés ni inhabilidades vigenies, _

8 Certificado de antecedentes judiciales otorgado por ia Policia Nacional: Debera presen{ér
antecedentes judiciales de la persona natural o del representante iega! y de la persona juridica

e verificara su cumplimiento en j&’ rewsmn de la ofert‘a‘ PASA NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE

PIEDAD ACOSTA FOLiO 18

BOCANEGRA . Aporta consulta enlinea del 08/12/2019 del RL

S5
By

No tienen asuntos pencﬂentes con las autondades jUdICIaieS
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9. Bo'létm' de 'RéSpdnsabies- Flsc.:'aie's-'d'é: ia 'Contl."al'ona-'ééhérai'"&-e la Repubhca:.'.Se d"ebe'ré:
adjuntar certificado de antecedentes Fiscales -de la persona natural o de la persona juridica y su
representante legal. Con fecha vigente.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la snformac:on aporta, segln lo estipulado en el articulo 60
de la ley 810 de 2000. '

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE

) I FOLIO 19
.. PIEDAD ACOSTA Apor*a certificado con codigo de verificacion 191204221256 Del

BOCANEGRA ‘ 04/12/2019 del RL

No se encuentran reportados como responsables fiscales

10.- Registro Unico de proponentes: Las personas naturales o juridicas, la unién temporal o consorcio
deberan estar inscritos, caiificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio con RUP renovado a:2019 (Decreto 4881 de 2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de
2013); debera aportarse en ongmal ¥ con fecha de expedicion no mayor a 30 dias anteriores a la fecha
de entrega de a propuesta R :

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes de los Consorcios y/o
Uniones Temporales deberan: acredltar .gue:se encuentran :clasificados en alguno de los siguientes
codigos:

CODIGO UNSPSC | . CLASIFICACION

. COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y
-1 401417 SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO / MATERIAL DE
FERRETER!A Y ACCESQRIOS

** Este documento sera el respaldo de la verificacion de ex:genclas habilitantes del proceso
reiamonadas con la expenenma del -proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

Se verificara_su cumphm;ento:z-en fa_revision de la oferta. PASA — NO PASA.

Sl ' PRESENTA Y CUMPLE
B ' FOLIOS DEL 20 AL 29

PIEDAD ACOSTA
BOCANEGRA

SR " Aporta RUP del 068/12/2019
Acredﬁa ia cias&ficacmn enla experiencia No.18 a folio 28 (401417)

”11 Hoja de vida en formato, de la funcién Priblica del- 'pro;ione'h'fé persona 'nattljranl b persdna
juridica: Presentar dii;gencrada la. Ho;a de Vida en' el formato de la Funcion Plblica para personas
Jurfdicas o naturales segun el caso

Se venflcaLa su cumplimiento en ia rev:sién de Ia oferta. PASA —NO PASA,
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PIEDAD ACOSTA C . ... PRESENTA
BOCANEGRA - FOLIOS DEL 30 AL 32

12.- Certificacion juramentada -de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: El
contratista certificara bajo la gravedad de juramento que. se’ entiende prestado con la firma del
documento, que no se encuentra.incurso dentro de las-causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene-a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades
del Municipio de tbagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago
vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y-monto conciliado.

Se verificara su cumpiimiento en la revision de la oferta:' PASA—NO PASA,

PIEDAD ACOSTA i Zi 0 PRESENTA
BOCANEGRA - o FOLO 33

13.- Pdliza de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de la oferta debe- cubrir la sancion
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia
de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el contrato
es prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. Ei retiro de la oferta después de
vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas. 3. 'La no suscripcion del contrato o
legalizaciéon del mismao sin justa causa por parte del adjudlcatano 4, La falta de otorgamiento por parte
del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de [a
oferta debe estar vigente desde la presentacion de la ofefta y hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta.
Debera aportarse el amparo original y el original del pago de-la prima.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.
CUANDO POR OMISION NO HAYA SIDO APORTADA, EN TODO CASO LA FECHA DE
EXPEDICION DE LA POLIZA NO PUEDE SER POSTERIOR .A LA FECHA DE ENTREGA DE LA
PROPUESTA, IGUALMENTE EL PERIODO ASEGURADO NO PODRA INICIAR POSTERIOR A LA
FECHA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA. CUANDO NO SE CUMPLA CON LAS FECHAS
ESTABLECIDAS SE CONSIDERA COMO CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA.

| . PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS.34-35

Patliza Original No.25-45-101033965 del 09/12/2019

Con la Compafiia Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Vigencia: del 09/12/2019 al 19/03/2019

Valor asegurado:11.854. 000

PIEDAD ACOSTA
BOCANEGRA

Aporta Comprobarite recibo de CAJA 250161521 del 09/12/2018.

14 Cert;f;cado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de proponentes (SIP) del iBAL: El
oferente debera acrediter que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de proponentes del IBAL.
Es condicion de participacion frente a Ea entidad. .
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Se verificard su cumplimiento en la revisién dz ia oferta. PASA ~NO PASA.

. .PRESENTA
 FOLIO 36 -
‘Registro 3160 del 07/12/2019 APROBADO -

PIEDAD ACOSTA
BOCANEGRA

:15.- Certificacion Cumplimiente al Sistema de Seguridad'y. S'a'iud.er'l el .'I.'réb.éjo El 'df.eren.t'e
interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente informacion,
seglin sea el caso:

Si es personal natural ylo ;urndica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la que
conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la
prevencion de accidentes de trabajo,.enfermedades laborales asi como la preservacion del medio
ambiente, promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que |.
prestaran los servicios al IBAL S.A 'E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub
contratistas, sin importar la relacion.-contractual que posean y que cuentan con programa de
capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
trabajo. (Esto para el caso de contratlstas gue tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Sies personal natural y/o gurzdlca y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las poht:cas de seguridad vy salud
en el trabajo del IBAL S.A. ES. P OFICIAL, encaminadas a la prevenciéon de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como la preservacion del medio’ ambiente, promocién y proteccion de ia
salud, participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también
acoger los procedimienios e mstruct;vos de seguridad v .salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P
OFICIAL.

Se_ verificara su curmplimiehto.en~_la :-.reﬁisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PIEDAD ACOSTA B PRESENTA
BOCANEGRA R FOLIO 37

16.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). EI proponente deberd aportar
pantallazo de no estar inscrite en el SRRMC de la policia Nacional de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion
de la oferta: Cuando se trate de: Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar
esta informacion por .. .separado.- Este = documento se puede obtener en
https://srvpsi.policia.gov. co!PSC/frm cm:r consuita aspx ‘

‘.)‘. O

Se verificara su cumphmlento en Ia revisién de ia oferia. PASA NO PASA.

' . S SR " PRESENTA
PIEDAD ACOSTA B BN FOLIO 39

BOCANEGRA Regtstro internoe de validacion 8468428 del 09/12/2019

No se encuentra vincu[ado en el sistema RNMC
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA Se concluye que producto de la revisién juridica de la oferta
recibida, lo siguiente:
1. PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA Acredlta el apo"te del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABIL}TACION ASPECTO JURIDICO

Prop. ~ Proponente . Documentos de contenido Juridico

1 PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA - ADMITIDA / SIN CONDICION

i DOCUMENTOS i)Ew CONTENIDO TECNICO .

El oferente debera aportar en su oferta los sgut@nteq documen tos que constituyen la propuesta
técnica del proceso.

PROPUESTA ECONOMICA El oferente debers diligenciar de ménera integré el anexo 2 propuesta
ecchdmica, gue son la base de la seleccmn de lz mejor off.'ta b

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCEbC POR ENDE MO SUBSANABLE

PRESENTA Y CUMPLE
PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA ~ Fotios4o
N Valor total de la propuesta$98.889.000
PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIC CUMPUMiENTO PARA LOS SUMINISTROS
QUE SE VAN A OFERTAR Y QUE CONFORMANLA PROPUESTA TECNICA DEL. PROPONENTE

El oferente debera certificar por escrito que se encuenira en capacidad de ofertar lo siguiente:

2.1 El contratista debera garantizar e! suministro. de los sleménitos que se le scliciten durante el
desarollo del contrato, los cuales deben corresponder a bienes iguales a los que s2 aceptaron en su
propuesta en cuanto a marca, referencia, presentacion y-demds caracteristicas especificadas en los
formularios del presente pliego de condiciones, o las mcdlftoamones gue sear aceptadas durante el
desarrolio dei contrato. (certificar por escnto) v

- +PRESENTAY CUMPLE

PIEDAD ACOSTA BOGANEGRA . FOLIO 41

2.2 El oferente debera presentar, gertificacion escrita sobfe‘lé.gaﬁantia de los elementos, en la cual

Péginc’i—@?dé“-]é'



I, e CODIGO: GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS = - FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 9 de 13

* SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

se compromete a hacer reposicién de cuaiquiera de los elementos relacionados, v en caso de
presentarse mala calidad del producto, se compromete a cambiarlo por uno totalmente nuevo dentro
de las 48 horas después de haberse hecho la solicitud por parte del supervisor ]

PRESENTA Y CUMPLE

PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA FOLIO 42

2.3 Los elementos sumidistrados, contaran con una garantia de buena calidad y buen
funcionamiento, de un (1) afio contados a partir de la fecha de recibo de los mismos por parte del
oferente. {Presentar certificacion escrita de dicha garantia.).

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 43

PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA

2.4 El contratista respondera a cﬁéi&q—ﬁier requerimiento de garantia en un término no superior a 24
horas contados a partir de la notificacion del supervisor del contrato. (certificar por escrito)

. PRESENTA Y CUMPLE

PIEDAD ACQSTA. BOCANEGRA FOLIO 44

iaep - .

E! no cumplimiento de las espec:ﬂcacnones tecnicas cata!oga al proponente como no admisible para
ser evaluado L :

OBSERVACIONES REVlSiON TECNICA Se concluye gue producto de la revision técnica documental
de la oferta recibida, lo siguiente:
-PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA: Acredita el aporte:del 100% de las exigencias documentales
del procese. Por lo que se avala sii condicion para pasar a la fase de verificacién financiera

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponéhte Documentos de contenido Téchnico

1 PIEDAD ACOSTA-BOCANEGRA L ADMITIDA

lL REV!SION FINANCIERA

Atendrendo io prevrsto en el pEzego de cond;c;ones del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias fanancxeras dei proponente asi
CAPACIDAD FINANCIERA - - . s .

INDICES FINANCIEROS: La capacrdad ﬂnanc&era se calculara conforme a los indicadores que seran

evidenciados en el Registro -Unico de. Proponentes vigente. y en firme expedido por la Camara de
comercio. Este aspecto ADMITE O RECHAZA Ia propuesta.
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PROPUESTAS

- ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADODE GESTION:

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VI_GENCIA: 2016-10-12
" VERSION: 02

“PIEDAD ACOSTA -
- BOCANEGRA =+
Activo Corriente 123,307,384.00
Activo Total 154,812.284.00
Pasivo Corriente 2,000,000.00
Pasivo Total 2,000,000.00
Patrimonio 152,812,984.00

CAPITAL DE TRABAJO

“ LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENTO

Activo Corriente - Pasivo
corriente

.+ Pasivo Corriente

‘Activo Corriente =

(:Pasivo Total / Activo

- Total) x 100

FPagina 10 de 13

 121,307,384.00

Mayor o igual 100% Ppto

Mayor o igu:»l alb

Wenor o igual al 50%

Rentabilidad del Patrimonio

= ¢ superior a 0,00

Rentabilidad de! Active

= o superior a 0,00

OBSERVACIONES REVISION ANALISIS FINANCIERO: Se concluye que producto de la revision
Financiera de la oferta recibida, lo siguiente:
1. PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA Acredita el apode dei ‘IOO% de las exigencias financieras del
proceso. Por lo que se avala sin condicion gara pasar a la fase de verificacion de Experiencia y

ponderacion econémica -

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMIS'ON Y HABILITAGION ASPECTO FINANCIERO

Prop. Proponente

Documehtos_ de contenido Financiero

1 PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA

i

- ADMITIDA

iV. EXPERIENCIA {(GENERAL Y ESPECIFICA)

el siguiente codigo:

Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato yio cert[ﬂcamon maximo la que considere el
oferente, que sumados sean igualés o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este
procesc; cuyo objeto sea la adquisicidn o suministro materiales de construccion y/o matesiales de
ferreteria y/o elementos en hiero dtlctit- ' e

Cada contrato o certificacion aportacia deberd estar reg;strado en el RUP del proponente y contener
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CcODIGO: GJ-R-034

ACTA DE EVALUAGION DE

B ; PROPUESTAS ' FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
= VERSION: 02
I . G SiSTEMA INTEGRADO DE GEST%ON —
Pagina 11 de 13
CODIGO T g e _ OBSERVACION
UNSPSC » J.CLASIFICACION el
COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION | Y
401417 SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO / MATERIAL DE CUMPLE
FERRETERIA Y ACCESQORIOS FOLIO 28
Nota 1.

Para acreditar experiencia con el secter publico, el proponente deberd aportar:
1. Copia del contrato y copia del acta final o de liquidacicn

Para acreditar experiencia con &l sector privadg debera aportar:
1. copia de la certificacion donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, su cuantia
¥ copia de la factura de venta.

Nota 2: Los contratos y/o certificaciones que aporte el merente de cualquier naturaleza, como
soporte de la Experiencia, deberan estar inscritos en el Registro tinico de Proponentes de ia camara
de comercio; y el proponente debera mdscar expresamente el nimero consecutivo con el que se
identifican en el RUP.

Si la constitucion del proponente es menor a tres {3) anos puede acreditar la experiencia de sus
accionistas, socios o constxtuyente SIempre que cumpla cori Su respectivo registro en el RUP.

NOTA 4: Para calcular la expenencra_e] proponente actualizara el valor de los confratos aportados al
SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV S

VE= Valor de la experiencia . .
VFCS= Valor final del contrato.en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual wgenma fiscal (2019)

Para el ca!culo del valor -del-contrato en salarios mmsmos mensuales, se presenta la tabla de
evolucion del salarso minimo mensuai de manﬂra sucesiva a tttuio de ejemplo:

“PERIODG B SMLMV

Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 B688.455
Enere 1de 2017 aDic. 31 de 2017 - 737.717
Enerc de 2018:a Dic. 31 de 2018 - 781.242
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS DEL 45 AL 47

PIEDAD ACOSTA Aporta diligepqado el anexo 3 (F.45)

BOCANEGRA Experiencia: Entidad Privada &

| Aporta certificacién: del 17/07/2018 -

| Contratante: RUBEN DARIO TORRES ALVAREZ /
‘Valor: $142.779.770

Obijeto:. Surinistro de Materiales de construccion””
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- » CODIGO: GJ-R-034
ACTA DE EVA; UACION DE ' :
. PROPUESTAS © .| FECHA VIGENGCIA: 2016-10-12

~ VERSION: 02
Péagina 12 de 13

SISTEMA iNTEGR’Aao DE GESTION

Aporta Factura del 3° 10512018 No EBG No.760
CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se conciuye “gue producto de la revision de la
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente: :
1. PIEDAD ACOSTA BOGCANEGRA: Acredita el-aporie del 100% de las exigencias documentales
que acreditan la experiencia, Por lo que se . avala.sin .condicién para pasar a la fase de
verificacion y ponderacidn; ecmomlca

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION.Y -HAB!LITA'ClDN DE EXPERI_ENCIA

Prop. Proponente (Docwmentos fue acreditan experiencia
1 PIEDAD ACOSTABOCANEGRA |  ADMITIDA

VER!FICACION DE PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico, financiero y
de experiencia, el comité procede a la evaluacion de la propuesta econdmica presentada por la' empresa
gue fue habilifada en cada una de las revisiones: PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA

CANT DESCRIPCION
DISPOSITIVOS DE MUESTREC: ; ; .
- Cilindro en hierro CR de 1.20 mts’ de aito x 7” de--
diametro y pared 1/4”

+ Brida en platina de %" '

« Abertura de acceso lateral para reclizar la toma de. _
30 muestras la cual va recubierta con tapa y chapa de 2.770.0007 83.100.000
seguridad. :

» Recubierto en pintura epoxica color gzul

+ Incluye el cambio de accesorios corndo mangueras y
llaves de paso para cada dispositive.

» Logos segun las directrices de la entidad

VIR UNIT.

5-‘3??WR5€1':_DT- AL

SUBTOTAL 83.100.000
VA 18% 15.788.000
TOTAL 98.889.000

'CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE | PROPUESTAECONOMICA ||  TOTAL PUNTOS |
[ PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA || 100-~PUNTOS -~ | . 100 |
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CAHDIGO: GJ-R-034

“ACTA DE EYALUACION DE
TR PROPUESTAS .- - | FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

I

VERSION: 02

s G

 SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
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RECOMENDACIONES Dr; ORL-EN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comtte evaluaaor sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
eleg'bmdad : . ;

[ PROEQNENIE | ORDEN DE ELEGIBILIDAD |

| PIEDAD ACOSTA.BOGCANEGRA || 1 [
PROPONENTE: - PIEDAD ACOSTA BOCANEGRA
NIT. S = \ 38.248.117-7
DOCUMENTO DE IDENTIDAD S0 C.C.38.248.117
TIPO DE EMPRESA: ~ PERSONA NATURAL
REGIMEN e B COMUN
Responsabilidad Flscal e - ~ -(48) Responsable de IVA
Valor dé la oferta econémica - . - - $98.888.000
VALOR A CONTRATAR - .~ $98.889.000 IVA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad =~ - 1

En constancia se firma por el com:te ‘e\.r‘é'i;_uééjor, a los 11 dias del mes de di:‘cigm{;fe\de 2019

WALTER GUi} JOHAMA NDA RIVERA
Almacenista Gegeral Profesionat E}épe‘c Aseg. Y calidad de Agua
5
i

SANL IANC}S uARCiA
Prefesional Univ. | \,ontabsildad e !mpuestoa
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